XVI. Fulbertus, morum vitæ integerrimus, ab Hugone Rothomagensi archipræsule anno 1151, a summo pontifice Eugenio eodem anno; et ab Odone

Belvacensi antistite 1146, immunitatum privilegio- A rumque litteras amplissimas impetravit.

Multa quoque beneficia anno 1148 contulit Radulphus de Mavoison, Samsonis archiepiscopi Remensis frater, annuentibus uxore Bertha, ac filiis Radulpho, Guillelmo, Manasse, et filiabus Agnete et Joanna regina.

Sed et Ludovicus VII christianæ pietatis, atque propensæ voluntatis ac benevolentis in Sangeremarenos monachos specimen dedit, concessis variis immunitatibus, quarum diplomata brevitati consulens prætermitto.

Hugo de Gornaco approbat his verbis quæcunque monasterio Flaviacensi contulerat.

« Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod Ego Hugo de Gornaco impressione sigilli mei, confirmo omnes elemosynas de domanio meo proprio, tam in Anglia, quam in Northmannia et Francia, quas dedi ecclesie beati Geremari de Flaviaco in perpetuum. Insuper alias omnes elemosynas, quæ sunt in feodo, et in protectione mea, quas homines mei eidem ecclesie donaverunt et donabunt. **606** Adhuc vero libertatem famulorum ejusdem ecclesie, qui negationem non fecerunt, similiter concedo. Hoc ut ratum permaneat, sigillo meo, et testium subscriptione corroboro. Testes sunt Joannes de Hodane, » etc.

Lites quæ subortæ fuerant inter monachos diversorum monasteriorum, pro posse (ad hoc charta confecta) diremit Fulbertus abbas : « Ne inter filios pacis, inquietat, pax, qua nihil melius est, lite aliquando suborta, turbaretur. » Ejusmodi chartam nominibus muniere, Theoldus prior, Lambertus subprior, Landricus cantor, Odo cellerarius, Walnerius alter cellerarius, Petrus arator [*alias Carrucarius*] Godzo præpositus, Herbertus thesaurarius, Droco de Calvomonte alique monachi complures.

Interfuit Bellovaci conventui episcoporum, abbatum, procerumque Gallie ab Ludovico rege congregatorum, qui agitari rogaret, utrum Alexander an Victor in summum pontificem admitteretur.

Fulbertus monasterio præclare 19 annis administrato, Nono Kal. Maii rebus humanis exemptus est.

XVII. Gerardus. Litterulas obtinet ab Henrico II, Anglorum rege, quibus stabilita permanent quæ concesserat Henricus I, his signum apposuit S. Thomas, tunc Angliæ cancellarius.

Tribus duntaxat annis præfuit Gerardus, ac mortali vita fungitur xi Kalendas Maii 1167.

XVIII. Hildegarius II. « Parvipendens salutem animarum sibi commissarum, plus gerens sollicitudinem de rebus transitoriis atque caducis » (contra regulæ Benedictinæ præscriptum cap. 2), habenas laxavit religiosæ disciplinæ; nempe officialibus monasterii (quos claustrales vocant) certos redditus annuatim ascripsit.